
  

UCHWAŁA NR III/28/2018 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Witnica, 

zabudowanych na cele mieszkaniowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r, poz. 994 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe 

w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018r., poz. 1716) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się warunki udzielania bonifikat od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności tego gruntu, 

stanowiącego własność Gminy Witnica osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym. 

2. Bonifikata przysługuje w wysokości: 

1) 60% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło prze-

kształcenie; 

2) 50% – w  przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu; 

3) 40% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu; 

4) 30% – w  przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu; 

5) 20% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu; 

6) 10% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu. 

§ 2. 1. Warunkiem udzielenia bonifikaty jest złożenie wniosku w terminie do 1 marca roku, za który opłata 
jest wnoszona, przy czym wniosek za rok 2019 należy złożyć do 1.02.2020r. 

2. Bonifikata nie przysługuje gdy osoby fizyczne będące właścicielami budynków mieszkalnych jedno-
rodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielnie mieszkaniowe posiadają zadłużenie w opłacie rocznej 

z tytułu użytkowania wieczystego. 

3. Bonifikatę stosuje się w przypadku, gdy w dniu złożenia wniosku o bonifikatę, prawo wnioskodawcy do 
nieruchomości podlegającej przekształceniu, jest ujawnione w treści księgi wieczystej. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XXII/117/2011 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 grudnia 2011r. w sprawie 

określenia zasad udzielania bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości w prawo własności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 9 stycznia 2019 r.

Poz. 126



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Stojanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 126


		2019-01-09T14:40:09+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




